
№ 821 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

ПРИКАЗ 

« 26» мая 2021 года 

Об утверждении плана мероприятий, 

направленных на развитие 

дополнительного образования в 

образовательных организациях  

Старооскольского городского округа на 

основе учета потребностей обучающихся 

На основе данных мониторинга по охвату обучающихся дополнительным 

образованием и их потребностей, в целях формирования плана мероприятий, 

направленных на  развитие дополнительного образования в образовательных 

организациях  Старооскольского городского округа на основе учета потребностей 

обучающихся, во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 26.05.2021 года №801 «Об итогах мониторинга 

по охвату  детей дополнительным образованием на основе учета их потребностей» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить план мероприятий, направленных на  развитие дополнительного 

образования в образовательных организациях  Старооскольского городского округа на 

основе учета потребностей обучающихся в 2021-2022 учебном году (далее - План) 

(приложение).  

2. Начальнику отдела воспитания и дополнительного образования управления 

образования администрации Старооскольского городского округа обеспечить 

организацию и проведение мероприятий Плана. 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа в срок до 24 мая 2022 года предоставить информацию об исполнении 

мероприятий  Плана. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа          

Илюк Л.В. 

 

Начальник управления 

образования администрации                                              . Н.Е. Дереча 



Приложение 

к приказу управления образования 

Старооскольского городского округа 

от «26» мая 2021 г. № 801 

План мероприятий, направленных на  развитие дополнительного образования в 

образовательных организациях  Старооскольского городского округа на основе 

учета потребностей обучающихся в 2021-2022 учебном году 

Наименование мероприятий Исполнители Срок 

исполнения 

Расширение списка 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ с учетом интересов 

обучающихся и их родителей 

Образовательные 

организации  

До 15 

сентября 

2021 года, 

далее 

постоянно 

Проведение информационной 

работы с родителями 

(законными представителями) 

по регистрации неучтенных 

детей в ИС «Навигатор» и 

зачислению их на программы 

дополнительного образования 

Образовательные 

организации   

До 15 

сентября 

2021 года, 

далее 

постоянно 

Обновление банка 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ технического 

направления 

МБУ «ЦД(Ю)ТТ№2» До 15 

сентября 

2021 года 

Проведение муниципальной 

ярмарки 

«Социально-педагогические 

инновации – 2022» 

МБУ ДПО «СОИРО» До 20 июня 

2021 года 



Проведение муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства 

работников сферы 

дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям» 

МБУ ДПО «СОИРО» До 31 января 

2022 года 

Организация проведения 

круглого стола «Сетевое 

взаимодействие, как фактор 

расширения возможностей 

учреждений дополнительного 

образования» 

Управление образования, 

образовательные 

организации  

До 11 апреля 

2022 года 

Проведение мониторинга по 

охвату  детей дополнительным 

образованием на основе учета их 

потребностей 

отдел воспитания и 

дополнительного 

образования управления  

До 26 мая 

2022 года 

Проведение анализа мониторинга 

по охвату  детей дополнительным 

образованием на основе учета их 

потребностей 

отдел воспитания и 

дополнительного 

образования управления 

До 26 мая 

2022 года 

Проведение совещания с 

заместителями руководителей 

образовательных организаций по 

вопросу реализации мероприятий, 

направленных на  развитие 

дополнительного образования в 

образовательных организациях  

Старооскольского городского 

округа на основе учета 

потребностей обучающихся в 

2021-2022 учебном году 

отдел воспитания и 

дополнительного 

образования управления, 

образовательные 

организации  

До 30 мая 

2022 года 

 

 

 

 


